(1) Clara, et generalis est rubrica Ritualis Romani tit. 1. num. 7., videlicet: *In omni Sacramentorum administratione superpelliceo sit indutus, et desuper stola eius coloris, quem Sacramenti ritus exposcit.* Idipsum habetur, ut de aliis Synodis sileam, in Concilio Provinciali I. Mediolanensi, ubi *S. Carolus Borromaeus* expresse iubet, *ut Sacerdotes in Sacramentorum administratione semper superpelliceum, et stolam adhibeant;* et in Instructione de Sacramentorum administratione pariter mandat, *in omni Sacramentorum administratione semper superpelliceum decens, et stolam adhibebit.* Cum autem lex generalis sit, nulla excipitur persona quavis dignitate praefulgens: hinc fit, ut etiam Canonici usum Cappae magnae habentes, Sacramenta administraturi eam debeant deponere, et superpelliceum assumere. Quod declaratum video pluries ab hac S. Congregatione. Ita in una *Dubiorum Urbis: an Canonici usum Cappae habentibus liceat Sacramenta administrare cum solo Rochetto, et deposita Cappa:* sub die 12. Iulii 1628. responsum fuit: *Sacramenta esse administranda cum superpelliceo, et stola, iuxta Rituale Romanum.* Neque credas huiusmodi Decretum longo temporis decursu obliteratum in desuetudinem abiisse: nam eadem S. R. C. illud instauravit, et ad observantiam revocavit, simili quaestione proposita in Congregatione habita die 19. Iunii 1773. a *Canonici Collegiatae S. M. in Cosmedin Urbis.* Idipsum dispositum habetur in *Syracusana die 2. Augusti 1698., et in Pisaurina. 12. Decembris 1750.*

(2) Nemini dubium, quod Canonici Cappae magnae usum habentes, aut aliis honorificis Insigniis decorati, illam, vel ista adhibere possint in propria Ecclesia, vel assistentes, vel incedentes et sacras

3. An uti possint Clericis, et Caeremoniario, veste violacea indutis, eosque cogere ad sibi sic indutos serviendum in administratione Sacramentorum, atque in aliis quibuscumque functionibus functiones peragentes capitulariter, vel uti singuli operantes, excepto dumtaxat casu administrationis Sacramentorum, quae cum ex Rubricarum praescripto, tum ex Sacrae Congregationis Decretis, ut ad proximum Dubium notatum est, exigunt usum Superpellicei, et Stolae. Ideo si quis ex Canonicis conciones habeat ad Populum, vel Sacris explanandis Scripturis, vel ad instituendos, reformandosque mores Catechesibus, ac spiritualibus exercitationibus incumbat, poterit in propria Ecclesia uti Cappa, aliisque Canonicatus Insigniis pro temporum varietate. Haud tamen idipsum poterit in alienis Ecclesiis, vel intra, vel extra Dioecesim. Ita a Sac. Rit. Congregatione declaratum lego *die 10. Septembris 1650. et 12. Martii 1678.* praesertim vero habenda ratio est alterius Decreti *in Capuana 15. Julii 1651.* Siquidem *Canonici habentes ex Apostolico Indulto usum Cappae, et Rochetti, tam in eorum, quam in quibuslibet aliis Ecclesiis,* declarari postulabant; *num iisdem Insigniis uti possent in aliis Ecclesiis, dum Conciones habent;* quibus responsum fuit: *Id eis non licere, nisi in propria Ecclesia.* Ex quo Decreto colligimus, quod privilegia deferendi Canonicalia Insignia extra propriam Ecclesiam, ita sunt intelligenda, ut id liceat, quando Canonici capitulariter, vel in Processionibus incedunt, vel in alienis Ecclesiis sacras peragunt functiones, aut iisdem assistunt; Corpori siquidem concessa sunt, non Canonicis uti singulis. Quamobrem consequitur, quod Canonicus habens usum Rochetti, et Cappae extra Ecclesiam propriam concionaturus, aut aliam Ecclesiasticam functionem peracturus, uti non poterit privilegio Capitulo, et Canonicis unum corpus constituentibus concessio, nec proinde adhibere Rochettum, et Cappam, aut aliud honorificum Canonice Insigne. Ne quis tamen sit, qui credat antedictum Sacrae Congregationis responsum accipiendum ita esse, ut Canonicis in propria Ecclesia liceat uti Cappa, nedum in Concionibus habendis, verum etiam in Sacramentorum administratione, cum generalis sit dictio *Non licere, nisi in propria Ecclesia,* quae nullam ponere limitationem videtur. Nam responsum relativum est ad Dubium super intelligentia privilegii extra propriam Ecclesiam; et Sacra Congregatio significare, et declarare voluit, quod non omnia, quae fieri possunt in propria, aequae licent in aliena Ecclesia; quin tamen id permissum censuerit, quod iura vetant, quale est administratio Sacramentorum cum Cappa, et non cum Superpelliceo. Decreti igitur sensus est, quod Canonici possunt in propria Ecclesia uti singuli conciones habere, aliasque omnes functiones non capitulares peragere cum Cappa, excepta Sacramentorum administratione: extra vero propriam Ecclesiam nullibi, et in nulla omnino functione eadem, vel aliis Canonicatus Insigniis uti posse. Haud tamen inficior in more positum esse in Basilicis Urbis Sacramentum Poenitentiae administrari tam a Canonicis, quam a Beneficiatis Stola imposita supra Cappam in propria Ecclesia. Improbanda ne erit huiusmodi consuetudo, immo ne potius retinenda? Si mihi licet proprium expromere sensum, crederem morem hunc posse retineri, difficile namque esset illum abrumpere, et certum est Regulares, vel ex consuetudine, vel ex privilegio Sacramentum Poenitentiae administrare solitos, Stola dumtaxat adhibita, sine superpelliceo. Lex igitur coartari potest ad aliorum Sacramentorum administrationem Baptismatis scilicet, Eucharistiae, Matrimonii.

Quaeritur praeterea in eodem dubio. Num Canonicus, fungens officio Sacerdotis assistentis in Missa noviter ad Presbyteratus Ordinem evecto, debeat Cappam deponere? Nulla quod sciam, est lex, quae in tali occasione, et officio usum Cappae prohibeat Canonico in propria Ecclesia (in alienis servanda est regula generalis, de qua supra), quamobrem necesse non est, ut Sacerdos Assistens illam deponat, sed aequae poterit cum illa, vel cum superpelliceo supra Rochettum hoc munus explere; non enim res est de conficiendo, aut administrando Sacramento, sed de simplici assistentia Celebranti praestanda. Quoniam vero contingere potest, ut Sacerdos assistens debeat, aut tangere Calicem post Consecrationem, aut quid aliud agere immediate circa Sacramentum, proindeque stolam adhibeat; decens magis videtur, ut Cappam deponat, et induat Superpelliceum. Et revera si in Patriarchalibus, et insignioribus Urbis Basilicis, dum fit sollemnis ostensio Sacrarum Reliquiarum Canonici, qui assistunt Episcopo, aut alteri Sacerdoti sacram peragenti actionem, Cappa deposita, Superpelliceum

Ecclesiasticis non capitularibus, tam intra, quam extra Cathedralē? (1)

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito prius voto alterius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto exarato, typisque evulgato, ad relationem Em̄i, et Rm̄i Dom. Card. Cacciapiatti Ponentis, rescribendum censuit: In omnibus iuxta votum, et quoad tertium detur Decretum generale: item simile Decretum detur quoad secundum ex Dubiis additionalibus, et ad Em̄um Ponentem, ad mentem; resolutiones autem ad singula dubia sunt quae sequuntur.

Ad 1. « Negative quoad primam partem; Affirmative quoad secundam. »

Ad 2. « Affirmative ad primam partem; Negative quoad secundam: et servandus modus praescriptus in Caeremoniali Episcoporum lib. 2. cap. 3. num. 1. »

Ad 3. « Negative in omnibus, nisi habeatur Apostolicum Indultum, de quo certioretur Sac. Cong., et detur Decretum generale. »

Ad 4. « Affirmative ad primam partem; et quoad secundam, congruere quod Dalmaticae, et Tunicellae, si fieri potest, conformes sint Planetae Celebrantis, quia sacra haec indumenta non ministrorum ornatui, sed ecclesiasticae functionis decori inserviunt. »

Ad 5. « Affirmative ad primam partem; Ne-

gative ad secundam, et detur Decretum in una Urbis 22. Aprilis 1690. »

Ad 6. « Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam, et dentur Decreta in Senen. 20. Iulii 1686. in Aquilana 22. Ianuarii 1735. ac in Asculana 24. Septembris 1788. »

Ad 7. « Negative, et detur Decretum in Asculana 24. Septembris 1788. »

Ad 8. « Affirmative dum munus actualiter exercet; secus Negative: et detur Decretum in Patavina 28. Novembris 1609. et 8. Maii 1617., et in Viterbien. 30. Aprilis 1701. »

Ad 9. « Decretum 29. Decembris 1628., quod relationem habet ad Caeremoniale Episcoporum lib. 1. cap. 5. authenticum esse; intelligendum tamen, quod non sit Caeremoniario locus in sedendo, quando actualiter suum exercere debet officium, et provisum in responsione ad 8. »

Ad 10. « Iam alias decisum, quod de Festo duplici min., vel occurrente, vel translato, fieri possit in die Commemorationis omnium fidelium defunctorum, Missas tamen privatas dicendas de Requiem in Una Urbis 5. Octobris 1686. in Curien. 19. Iunii 1700. ad dub. 5., et in Einsidlen. 5. Maii 1736. num. 11. ad alia dubia; quae Decreta S. C. declarat locum dumtaxat obtinere, si pro repositione Festi translati nullus supersit dies usque ad anni finem. »

Rochetto imponunt, potiori iure, ob rationem supra allatam maxime congruit, ut idem fiat, dum Canonicus assistentiam praestat Sacerdoti primum Sacrum Deo offerenti. Neque id adversatur S. Congregationis responso, quod, cum sit relativum ad Dubium: An teneantur deponere? facultatem importat, non inducit necessitatem. In hoc igitur crederem servari posse consuetudines Ecclesiarum.

(1) In qualibet Ecclesiastica functione illi adhiberi debent ministri, qui ad eam rite, diligenterque explendam sunt necessarii, iuxta regulas traditas tam a Rubricis, quam a Sac. Rit. Congregationis Decretis. Certum porro est, quod Canonici in functionibus non Capitularibus, praesertim extra Cathedralē ius nullum est cogendi Magistrum caeremoniarum, et Clericos violacea veste indutos ad sibi inserviendum. Visum est supra, Canonicos uti singulos extra propriam Ecclesiam in Ecclesiasticis functionibus vix, ac ne vix quidem a simplicibus Presbyteris distingui. Quaestio igitur coarctari debet ad functiones non Capitulares, quales sunt Missa privata, administratio non solemnium Sacramentorum in Cathedrali explenda. In his Canonicus eos adhibere potest ministros, quos exigit actio; Clerici vero, qui servitio Cathedrali sunt addicti, et inservire tenentur induti talari veste eius coloris, quo illa in Ecclesia distinguuntur. Quod vero attinet ad caeremoniarum Magistrum, huic vestis violaceae usus competit, dumtaxat in functionibus Pontificalibus, non autem in Capitularibus. Siquidem rogata Sac. Rit. Congregatio: *An Magister caeremoniarum electus a Canonicis pro functionibus canonicalibus ex permissione Capituli, uti valeat veste violacea, tam praesente, quam absente Episcopo?* respondit in Aquilana die 22. Ianuarii 1735. *Affirmative tantum in functionibus Episcopalibus, ex dispositione Caeremonialis, non vero ex dispositione Capituli.* Videri etiam potest *Bituntina* 31. Aug. 1737. Quod si non licet Capituli Caeremoniario uti violacea veste in functionibus Capitularibus, multo minus ei licebit in aliis non Capitularibus; in his videlicet, in quibus aliquis ex Canonicis vel Missam celebrat, vel Sacramenta administrat, vel alteri Ecclesiasticae functioni incumbit.

Ad 11. « Capitulares omnes teneri obedire caeremoniarum Magistro in iis, quae Divinum Cultum respiciunt, eundemque in sui muneris exercitio esse Capitularium Directorem, non famulum. »

Ad 12. « Negative quoad primam partem; Affirmative quoad secundam. »

Ad 13. « Quoad primum quaesitum relate ad Insignia coloris rubri Negative, et in casu, super tumulum apponi posse Triregnum simplex: ad secundum, servari posse consuetudinem recitandi unum dumtaxat Nocturnum, sed sine Invitatorio: ad tertium, Negative, et in casu dicendam primam Missam cum Oratione: *Deus, qui inter summos Sacerdotes etc.* »

#### DUBIA ADDITIONALIA.

Ad primum « Affirmative. »

Ad secundum « Negative in propria Ecclesia, etiam in Concionibus, aliisque functionibus, excepta Sacramentorum administratione, in qua utendum est superpelliceo, et stola, ut ad primum: Affirmative extra propriam Ecclesiam, et detur Decretum generale. »

Ad tertium in casu etc. « Negative. » Et ita etc. die 31. Maii 1817.

Facta autem per me subscriptum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro relatione, Sanctitas Sua S. C. responsa approbavit, et confirmavit, et Decreta generalia, de quibus supra, typis impressa vulgari mandavit. Die 4. Iunii 1817.

#### 4537. DECRETUM GENERALE.

Pluribus Sac. Rit. Congregationis Decretis, ac praesertim in Urbinaten. diei 29. Ianuarii 1702. cautum est, ne Dignitatibus, et Canonicis Cathedralium Ecclesiarum, quamvis Pontificalium privilegio honestatis, liceat adhibere Palmatoriam tam in Missis lectis, et privatis, quam in solemnibus, et pontificalibus, quod potiori iure de caeteris quibuslibet Ecclesiasticis functionibus in propria, et in aliena Ecclesia intelligendum est. Alias quoque, ac speciatim in una Dubiorum die 10. Septembris 1650., in Capuana 15. Iulii 1651., et in Panormitana 12. Martii 1678. eadem Sac. Congregatio decrevit, ut Canonici, qui usu Cappae, et Rochetti donati sunt, hisce, aliisque sibi tributis honorum Insignibus utantur dumtaxat in propria Ecclesia: quod si privilegio polleant ea induendi etiam extra, non nisi in Supplicationibus, aliisque Ecclesiasticis functionibus, quibus capitulariter, non autem uti singuli intersunt, ea possint adhibere. Ast, cum adversus haec, aliaque id genus

Sac. Congregationis Decreta abusus haud mediocres irrepsisse dignoscantur, quemadmodum patet ex quaestionibus; et dubiis, quae saepenumero enodanda proponuntur; idcirco EE. PP. eidem Congregationi praepositi, id impensissime connitentes, ut quae de Sac. Ritibus, et Caeremoniis providentissime sancita sunt, sarta tecta serventur; et si quae perperam, atque ab eorum dispositione plane absona invaluerint, auferant: in Ordinario Conventu, habito sub infrascripta die, in Responsis ad dub. III., et ad II. ex additionalibus in una Dubiorum, de re utraque Generale Decretum, facto verbo cum SSmo, ferendum, atque edendam esse censuerunt: ideo declarant. (1)

1. « In Sacris functionibus sive publicis, sive privatis, non licere Dignitatibus, et Canonicis, Superioribus Regularibus, Praelatis quoque Romanae Curiae, Protonotariis Apostolicis honorariis, aliisque omnibus, quocumque nomine nuncupentur, quibus ex iure non competit, etiamsi habeant ex Indulto usum Mitrae, Palmatoriam adhibere, nisi Apostolico privilegio donentur, vel hoc personale sit, vel Corpori cuius membra sunt attributum, ita tamen, ut non aliter eo uti possint, quam servatis modo, et forma, et cum limitationibus, et conditionibus in Apostolica concessione praescriptis. »

2. « Dignitatibus vero, et Canonicis, etiamsi gaudeant Indulto deferendi Cappam, et Rochetum tam in propria, quam in alienis Ecclesiis; huiusmodi tamen, aliorumque Canonicalium Insignium usum extra propriam Ecclesiam licitum esse dumtaxat quando capitulariter incedunt, vel assistunt, et peragunt sacras functiones; non autem, si intersint uti singuli, nisi speciale privilegium, nedum Collegium comprehendat, verum etiam singulariter, et distincte ad personas extendatur. »

Et ita declaravit, decrevit, et servari mandavit, si SSmo videbitur, die 31. Maii 1817. Facta autem relatione etc. per me infrascriptum Secretarium S. R. C. de praemissis SSmo Domino Nostro Pio VII. Pont. Max., Sanctitas Sua Sac. Congregationis Decretum Apostolica confirmatione munitum, typis tradi, ac vulgari iussit, pridie Nonas Iunii MDCCCXVII.

#### 4538. CONIMBRIEN.

Institit in Sac. Rit. Congregatione Franciscus ab Annuntiatione Prior Regalis Monasterii S. Crucis Congregationis Canonicorum Regularium Ma-

(1) Vide supra adnotationes ad Dubium III. et ad II. ex Additionalibus praecedentis Decreti.

gni Parentis Augustini per Lusitaniam Generalis Praelatus in suo Territorio exempto Nullius Dioecesis, ut emergentia Dubia resolvere dignaretur.

1. Cum Congregatio Canonicorum Regularium Sanctae Crucis Conimbricen. Ordinis S. Augustini in Lusitaniae Regno summopere desideret uniformitatem Calendarii in tota Congregatione, et in insigni Collegiata de Cedofeita, quae ex concessione Apostolica praedictae Congregationis utitur Calendario; haberique non possit tam desiderata uniformitas in celebratione Festi S. Antonii Ulyssiponenensis, quod in Lusitaniae Regno sub ritu primae classis cum Octava celebratur; propterea quod ob occurrentiam cum Festo SS<sup>m</sup>i Corporis Christi, quod etiam sub eodem ritu cum Octava privilegiata, veluti Epiphaniae, celebratur, in primam diem Festo novem Lectionum non impeditam, sit aliquoties transferendum, qualis dies in

praefata Collegiata de Cedofeita a quinta die Iunii usque ad anni finem desideratur: idcirco humillimus EE. VV. Orator suppliciter deprecatur, ut hinc in posterum, quoties praedictum S. Antonii Festum die ipsi propria, idibus scilicet Iunii, vel etiam die octava Festi celebrari nequierit, diem Iunii vigesimam tertiam designare dignentur, in qua, tamquam in die propria hoc Festum in tota Congregatione celebretur cum commemoratione vero Festi novem Lectionum tunc occurrentis, si usque ad anni finem ulla non fuerit dies non impedita, in quam Festum occurrens transferatur. (1)

2. Insigni praefata Collegiata de Cedofeita, quae in Suburbii Civitatis Portuensis Lusitaniae Regni sita est, a die 5. Iunii usque ad ultimum anni finem nullam in Calendario habet diem, quae novem Lectionum Officio non sit impedita. Quo-

(1) Octava solemnitate SS<sup>m</sup>i Corporis Christi ex praescripto Rubricarum, et Decretorum S. R. C. pluribus gaudet privilegiis, quae inter illud praecipuum est, quod admittit dumtaxat duplicia occurrentia, sed non item translata, nisi sint duplicia primae, vel secundae classis, veluti habetur in *Ulyssiponen. die 5. Maii 1699*. Verumtamen ad pietatem magis, magisque fovendam erga tantum Divinae charitatis mysterium non se difficilem praebuit Apost. Sedes supplicationibus Regum, et Episcoporum petentium ampliori aliqua praerogativa idem Festum decorari. Ideo quandoque indulsit, ut in aliquibus Dioecibus, Provinciis, et Regnis ea solemnitate hoc Festum celebrari posset, ut dumtaxat admitteret duplicia primae, vel secundae classis, tam occurrentia, quam translata, vel tantum occurrentia: quandoque vero hanc Octavam elevavit ad instar solemnitate Epiphaniae, intra cuius Octavam fit tantum de *Patrono vel Titulari Ecclesiae, et Dedicatione eiusdem, non tamen in die Octava*, quae excludit quodcumque Festum occurrens, licet sit ritus dup. primae classis (*Rubic. tit. 7. de Octavis num. 3.*). Insigni hoc privilegio gaudet solemnitas Corporis Christi ex Apostolica concessione in Lusitaniae Regno; quamobrem si Festum dup. primae clas. occurrat in ipso die festo, vel in die octava, ulterius est transferendum, et infra Octavam locum tantummodo habere potest in casu occurrentiae. Casus aliquando datur occurrentiae Festi *S. Antonii Patavini*, quod eo in Regno solemnissimum est, ritumque obtinet primae classis cum Octava; sed illud accidit incommodi in huiusmodi occurrentia Congregationi Canonicorum Regularium Sanctae Crucis Conimbricen. Ordinis S. Augustini, ut, posita huiusmodi occurrentia, usque ad anni finem nullam habeant diem vacuum pro repositione. Quid ergo agendum? Reducendumne erit tantum Festum ad ritum simplicem per accidens? Id non patitur eiusdem celebritas. An vero, dum impedita est dies propria, alia certa nec in posterum immutanda pro responsione assignanda est, prout petitur? Id adversatur Rubricarum regulae de translatione Festorum. Facile tamen est remedium; nam Sac. Rit. Congregatio suo generali Decreto huic incommodo occurrit *sub die 30. Martii 1804.* declarando, Festa duplicia secundae classis (potiori iure idem dicendum de Festis primae classis) pro quorum repositione usque ad anni finem nulla dies vacua supersit, *transferenda esse in proximiorum diem, etiam impeditam Festo semidup., aut duplici, quod illo anno redigatur ad ritum simplicem, firmis remanentibus aliis declarationibus emanatis de Festis inferioris ritus in similibus casibus non transferendis, sed ad ritum simplicem redigendis.* Igitur in specie proposita Festum Sancti Antonii a praefatis Canonicis Regularibus transferri posse videtur ad primam diem impeditam Festo ritus semidup., et in huius defectu, ad proximiorum duplicem, ommissa tamen Octava, nisi dies aliqui infra eandem, a Festo computandi, supersint, veluti iubent Rubricae de Octavis.

modo ergo praefata Collegiata se gerere debet in occurso Festi S. Annae, quod in Lusitaniae Regno, ultima Iulii Dominica sub ritu duplici primae classis cum Octava celebratur, cum Festo S. Pantaleonis Martyris Civitatis Portuensis, eiusque suburbiorum Patroni, quod Festum sub eodem ritu cum Octava etiam celebratur? (1)

3. In Calendario Canonicorum Regularium S. Crucis Conimbricen. nullus in mense Decembris extat dies, qui Officio novem Lectionum non

sit impeditus. Quomodo ergo praefata Congregatio se gerere debet quando S. Andreae, vel Thomae Apostolorum Festum cum Dominica privilegiata occurrit? (2)

4. Cum sit decretum, quod, occurrente Festo duplici maiori die octava alicuius Festi, recitandum sit de die octava, translato Festo duplici maiori in primam diem non impeditam; quid erit agendum, quando usque ad anni finem, talis dies desideretur? (3)

(1) Ordo servandus est in celebratione Festorum, dum plura simul eadem die occurrunt. Nedum petenda ratio est a solemniori ritu, vel a sublimiori dignitate, verum etiam a particulari relatione, quam Festum habet ad Ecclesiam, vel locum, ubi celebratur. Quamobrem iure Sac. Rit. Congregatio hanc servandam regulam dedit, ut in simili occurrentia *primo fiat de Festo Ecclesiae particularis, 2. Ordinis, seu Religionis, 3. Dioecesis, 4. Nationis, 5. Ecclesiae Universalis.* Ita die 23. Iunii 1736. in *Einsidlen.* ad dub. 1., 20. *Maii* 1741. in *Vilnen.* ad dub. 6., et 29. *Ianuarii* 1746., in *Pannonitana.* Cum igitur *Sanctus Pantaleo* Civitatis Portuensis, et Suburbiorum sit Patronus principalis, anteferri debet in occurso Festo *Sanctae Annae*, quod licet eodem ritu cum Octava gaudeat, est tamen Festum Regni, quod ex praefata regula cedere debet Festo particularis Dioecesis. Quid ergo de Festo S. *Annae*, cum usque ad anni finem in Calendario dictorum Canonicorum Regularium nulla dies occurrat ferialis, aut ritus simpl., ad quam transferri valeat? an ad ritum simplicem per accidens reducendum? Huic occurrentiae provisum est per supra relatam generale Decretum anni 1804., ac propterea reponi poterit Festum S. *Annae* in proximiorum diem, etiamsi impedita sit Festo ritus semidup., vel etiam dupl.

(2) Casus, de quo in hoc dubio idem ille est, qui occasionem dedit saepe laudato Decr. anni 1804., quippe quia cum Festa *Sanctorum Apostolorum Andreae, et Thomae* sub anni finem celebrentur, et aliquando occurrunt in *Dominica 1<sup>a</sup> et 4<sup>a</sup> Adventus*, quarum prima reicit Festa cuiuscumque ritus; altera non alia admittit, praeter illa, quae sunt primae classis; facile est, ut nulla supersit dies vacua, pro eorumdem repositione; sed haud decere videtur, ut Festa secundae classis, quae, ut plurimum adnexum habent praeceptum audiendi Sacrum, et abstinendi a servilibus, redigantur ad ritum simpl. cum sola commem., et 9. Lectione historica: consulto idcirco S. R. C. sancivit, ut reponi possent in diem, licet impeditam Festo rit. semidup., vel etiam dup., generale Decretum extendens ad omnia Festa eiusdem ritus.

(3) Huic Dubio provisum est Decretis latis in *Hispalen.* 21. *Novembris* 1735. ad dub. 5., et in *una Ordinis Min. Capuccinorum die 8. Martii* 1738., Siquidem Festa duplicia, quae reponi nequeunt, redigenda sunt ad ritum simplicem, vel etiam, iuxta diversas occurrentias, in aliquo casu omittenda. Regula generalis est, ut de iis fiat, tamquam de simplici, deficientibus diebus pro repositione, etiamsi occurrant cum Festis solemnissimis primae classis, ut illa sunt *Ascensionis, et SSmi Corporis Christi*; veluti S. R. C. declaravit in *una Urbis, seu Ordinis Minor. Observ. Sancti Francisci ad dub. 3., et in altera Ordinis Minorum S. Francisci Provinciae Conceptionis Regno Portugalliae ad dub. 1. sub diebus 28. Martii* 1775., et 22. *Aprilis* 1780. Quod si incidant in solemnitates Paschatis, et Pentecostes, aut in alterum ex duobus sequentibus diebus; S. R. C. primum ampliavit iudicium, ut rem maturius examinaret, ut ex supra relato *Decreto anni 1775.*, deinde vero, quaestione iterum proposita ad dub. 1. et 2., videlicet: « An in casu, quo in Dominica » Paschae, et Pentecostes occurrant Officia semiduplicia, et duplicia minora, pro quorum translatione locus non supersit in toto anni Ecclesiastici decursu, de ipsis fieri debeat commemoratio in » eadem Dominica Paschae, et Pentecostes, in Vesp. et Laud. et Missis; an vero debeant prorsus » omitti, in casu etc.? an de iisdem semiduplicibus, et duplicibus possit fieri commemoratio in Fe-

5. Humillimus Orator suppliciter deprecatur, ut in primam, vel secundam Dominicam Septembris transferre dignetur obligationem, quam ex legato a quodam Domino Gomes suo Monasterio relicto habet celebrare faciendi quotannis in die 10. Decembris unum Sacrum solemne in Sacello S. Eulaliae dicato, quod non longe ab alvo fluvii Monde est situm, cum propter frequentes, copiososque imbres, tumidae inundationes Monde tunc temporis esse soleant, et praedictum S. Eulaliae Sacellum fluvialibus inundationibus undique circumdatum videatur, quod cum pietati obsit fidei-  
 lium, qui, semotis tam gravibus difficultatibus, vitaeque periculis, devotionis cultum S. Eulaliae tributari libenter accederent: ideo supra dictus Prior, ac Generalis, et humillimus Orator reve-

renter iam supra memoratam deprecatur gratiam.

Et S. eadem Congregatio, exquisita prius sententia alterius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto pandita, typisque evulgata, referente Eñño Dom. Card. Vidoni, respondendum censuit, ut infra, videlicet.

Ad 1. « Festum S. Antonii in casu etc. transferendum in proximiorum semiduplicem cum istius commemoratione tam in Laudibus, quam in utrisque Vesperis, et nona Lectione historica: in defectu autem semiduplicis ad proximiorum duplicem item cum istius Commemoratione etc. ut supra, et quoad Octavam serventur rubricae. »

Ad 2. « In praefato occursum faciendum esse Officium S. Pantaleonis, translato Festo S. Annae, servata forma responsionis ad primum. »

» ria II. et III. Paschae, et Pentecostes in utrisque Vesp., Laud., et Missa? » in altera Congregatione, sub die 15. Iunii 1776. respondit: *Negative ad primam partem; affirmative ad secundam:* et idipsum confirmavit in laudato Decreto anni 1780. Sed cum ex multiplici Festorum Sanctorum additione, in quibusdam Dioecesibus, aut Ecclesiis particularibus, aut Ordinibus Regularibus tot occurrant Festa ritus dup., ut pro eis reponendis, dum transferri debent, desint dies feriales, aut ritus simplicis, a Sac. Rit. Cong. indultum aliquando fuit, ut huiusmodi Festa rit. dup. reponi possent in dies impeditos Festo rit. semidup., cum Commemoratione tamen Festi, quod locum cedit, ad utrasque Vesperas, et Laudes, ac 9. Lectione historica. Hoc privilegio donatae fuerunt *Patriarchales Basilicae Vaticanae, et Liberiana*, illudque postea, iisdem concurrentibus circumstantiis redundantiae Festorum duplicium, et deficientiae Feriarum, aut Officiorum ritus simplicis, ad alias Ecclesias, Dioeceses, et Regulares Ordines extensum fuit. Qui autem hoc gaudent privilegio, ita debent eo uti, ut non nisi tot transferant Officia rit. dup. in dies rit. semid., quot prope anni terminum deficient dies vel feriales, aut simplices pro eorumdem repositione. Consulendum etiam est, ut, si fieri potest, in singulis mensibus aliqua saltem dies supersit ritus semid.; ut praesertim in Altaribus privilegiatis celebrari possint Missae de Requiem. Id declaratum video a Sac. Rit. Cong. sequenti Decreto diei 12. Novembris 1814., quod licet peculiare sit pro quibusdam Monialibus Ordinis S. Benedicti, regulam praebere potest pro similibus concessionibus.

» PISAUREN. In Calendario, quo utuntur Moniales Ordinis S. Benedicti in Asceterio Civitatis Pisauri tot occurrunt Festa rit. dup., ut saepenumero, deficientibus diebus ritus simplicis, vel feriales, ac propterea liberis, pro illorum repositione, quae iuxta rubricas transferenda sunt, plura necessario reduci debeant ad rit. simpl., qui dicitur per accidens. Ut autem Abbatissa, et Moniales huic incommodo consulere, humillime petierunt a SSmo Domino Nostro Pio VII. Pont. Max. facultatem ea reponendi in dies ritus semidup., prout indultum novissime fuit Capitulo, et Canonicis Ecclesiae Cathedralis Pisauri: remissis autem a Sanctitate Sua huiusmodi precibus ad Sac. Rit. Congregationem, haec benigne concessit iisdem Monialibus, ut Festa duplicia, quae iuxta ipsarum Calendarium occurrunt in Dominicis privilegiatis, vel Octavis, Feriis, et Vigiliis item privilegiatis, vel aliis diebus solemnioris ritus Festo impeditis, si desint prope anni finem dies simplices, vel feriales, in quos transferri possint, tunc transferantur in dies Festorum semiduplicium, ita tamen, ut de Sancto, qui locum cedit, fiat commemoratio in Missa, Laudibus, et utrisque Vesp. cum 9. Lectione historica; declaravit insuper, tot dumtaxat duplicia frui posse privilegio repositionis in dies ritus semidup. quot prope anni terminum deerunt dies feriales, aut ritus simplicis: translationem vero ita faciendam esse in proximiores dies, ut in singulis mensibus aliqua dies ritus semidup. supersit pro celebratione Missarum de Requiem.

Ad 3. « Iam decisum in Decreto generali diei 13. Martii 1840. »

Ad 4. « Dentur Decreta in Hispalen. 21. Novembris 1735., et Ordinis Minorum Capuccinorum 8. Martii 1738., videlicet: Sanctos, qui in fine anni supersunt, quoties toti anni decursu de illis celebrari non valeat, tunc in illo anno diebus eorum propriis considerandos esse tamquam simplices, faciendo illorum Commemorationem, ut fit in semiduplicibus cum nona Lectione ad Matutinum, composita ex omnibus eorum Lectionibus propriis secundi Nocturni ad modum unius. »

Ad 5. « Ad D. Secretarium cum SSmo. Die 31. Maii 1817. »

Facta autem per me infrascriptum Secretarium de praemissis SSmo Dom. Nostro Pio VII. Pont. Max. relatione, Sanctitas Sua « S. Congregationis sensum adprobavit, et confirmavit; concessitque, ut Solemne sacrum ex legata obligatione quondam Dom. Gomez die 10. Decembris ad Sacellum S. Eulaliae persolvendum, celebrari queat in prima mensis Septembris Dominica, non omissis commemorationibus de Officio occurrenti. Atque ita servari mandavit, contrariis non obstantibus quibuscumque. » Die 4. Iunii 1817.

4539.

TURRITANA,

SEU ORD. MIN. CONVENT.

S. FRANCISCI.

Quoad S. Antonii Patavini Festum, instante Ministro Generali dieti Ordinis, Sac. Rit. Congregatio, ad relationem Emi, et Rmi Domini Cardinalis Cacciapiatti Ponentis, respondit: « Manuteneri in privativa possessione ad formam Decretorum. » Die 31. Maii 1817. (1)

4540.

ASTEN.

Aloysius Biandra Sacerdos Taurinen., olim Canonicus Regularis, et per Breve S. Mem. Pii

Papae VI. Abbas perpetuus Congregationis Lateranensis cum omnibus privilegiis Abbatibus competentibus, actualis Archipresbyter Ecclesiae parochialis antedictae suppressae Congregationis loci Neyve Dioecesis Asten. supplices porrexit preces Sac. Rit. Congregationi, quatenus declarare dignaretur, sibi licere in Ecclesiasticis eiusdem Paroeciae functionibus uti Abbatialibus privilegiis in memoratis Literis expressis, non obstante sequuta dictae Congregationis suppressione, dummodo non adsit Episcopus.

Et S. R. C., referente Emo, et Rmo Dom. Cardinali Cacciapiatti, respondendum censuit: « Negative, et consulendum Sanctissimo pro usu personali Mozzettae ad instar aliorum Parochorum. » Die 31. Maii 1817.

Facta autem per me infrascriptum Secretarium de praemissis SSmo Dom. Nostro relatione, Sanctitas Sua Sac. Congregationis sensum laudavit, concessitque Archipresbytero Oratori in omnibus parochialibus functionibus usum Mozzettae dumtaxat, instar aliorum Parochorum, contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 4. Iunii 1817.

4541.

URBIS, ET ORBIS.

Studio pietatis incensus in BEATISSIMAM VIRGINEM Doloris gladio transfixam Sanctissimus Dominus Noster PIUS SEPTIMUS Pontifex Maximus, iam inde ab anno 1814. die 18. Septembris benigne praeceperat Festum ipsius tertiae Dominicae Septembris in universo Catholico Orbe celebrari, prout Ordini Servorum Mariae, et quibusdam aliis Locis iam pridem concessum fuerat: quoties vero in ea Dominica incidere vel dies octava Nativitatis eiusdem B. V., in qua Festum habetur Sanctissimi ipsius Nominis, vel Festum S. Matthaei Apostoli, quae duo dumtaxat in Calendario Ecclesiae universae eo die impedimento

(1) Species haec erat. Fratres Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci, sive ex privilegio, sive ex immemorabili consuetudine sunt in privativa possessione celebrandi solemne Festum S. Antonii Patavini, die 13. Iunii, praeviis publicis precibus per dies tres supra decem cum sequenti octiduo, et Responsorio. Item, devota supplicatione instituta, eiusdem Sancti simulacrum processionaliter cum pompa circumferendi, ac insuper quaeritandi elemosynas.

Nemo eos turbavit a pacifica hac possessione in Civitate, et Dioecesi Turritana, praesertim post annum 1742., quo tempore, insurgentibus adversus Parochias, et praefatum privativum ius impugnare conantibus, lite contestata coram Turritani Antistitis Vicario Generali, is favore Conventualium sententiam dixit, reiecitque Parochorum instantiam. Novissime tamen, hoc est anno 1814., excitata iterum fuit controversia a Parocho S. Donati. Delata quaestione ad Sac. Rit. Congregationem, re mature discussa, Emi Patres eidem praepositi, cum plene constare agnovissent de bono iure Fratrum Conventualium, eosdem manutenendos esse in privativa possessione decreverunt, prout alias resolutum fuerat, praesertim vero in causa Cremonen. die 22. Novembris 1664. et 14. Aprilis 1667. in Uritana die 22. Martii 1710.

esse possent, decrevit, ut ipsum Dolorum Festum in aliam proximiorum Dominicam transferretur non impeditam Officio ritus duplicis primae, vel secundae classis (1). Cum autem peculiaribus quaedam Festa Dioecesium, ac Locorum facile possint quandoque in eadem tertia Dominica Septembris occurrere, vel in proximiori, ad quam Festum Dolorum transferendum foret, nonnulla proposita sunt dubia, nimirum.

1. An simul, occurrente Festo Dolorum cum die octava Patroni, Titularis, aut Dedicationis Ecclesiae, quae, licet sit rit. dup. min., ex Rubricarum tamen praescripto praevalet Festo etiam rit. dup. mai., fieri debeat de eodem Festo Dolorum, an potius de Octava?

2. In casu translationis, si in sequentibus Dominicis, in quarum altera reponendum esset Festum Dolorum, occurrat aliud Festum eiusdem B. M. V., vel de Mercede, vel Rosarii, Puritatis, Maternitatis, etc. sub eodem ritu dupl. mai., faciendumne erit de occurrente, an de translato?

3. Si omnes Dominicae usque ad Adventum fuerint impeditae, omittendumne erit eo anno Festum Dolorum; an potius transferendum iuxta Rubricas in primam diem non impeditam post Dominicam tertiam Septembris?

SANCTISSIMUS DOMINUS NOSTER horum Dubiorum examen commisit Rmo Domino S. R. C. Praefecto, Promotori Fidei, eiusdem S. Congregationis Assessori, mihique subscripto Secretario: quamobrem, re mature discussa in conventu habito coram praefato Rmo Praefecto, responsum fuit.

Ad 1. « Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam. »

(1) Vide Decretum concessionis quod legitur *Tom. III. Collectionis pag. 62. num. 4513.*

(2) Calendarium Romanum universale est, et ad totum catholicum orbem extenditur. Quapropter Calendaria particularia Dioecesium, Ecclesiarum, ac Ordinum Regularium in eo tantum differunt ab illo, quia retentis Officiis, quae omnibus praeceptive communia sunt, alia his adduntur, quae peculiariter pertinent ad Dioeceses, Ecclesias seu Religiones, ut illa sunt Titularis, Patroni principalis, Dedicationis, et alia, quae forte locum habent, vel ratione Corporum, et Reliquiarum insignium, vel ex concessione Apostolica. Neque iis, qui proprium Calendarium non habent, licet assumere Calendarium unius, vel alterius Dioecesis, quia, ut diximus, unum dumtaxat est Calendarium Romanum, quod universale sit. Id adeo verum est, ut supplicanti Clero *Civitatis et Dioecesis Bruynaten.* pro facultate sese conformandi *Calendario Metropolitanae Ianuensis* cum proprium non haberet; Sac. Rit. Congregatio respondit sub die 16. Septembris 1673: *Utantur Calendario Romano.* Cum itaque Capitulum Oppidi de Villafranca del Vierzo minime modo pertineat ad Dioecesium, vel Toletanam, vel Astoricensem, sed *Nullius* denominetur, et sit; plane consequitur, non posse arbitrarie in persolvendis horis Canonicis ordinem sequi *Calendarii Astoricensis*, sed debere universali Romano uti, additis illis tantummodo Festis, et Officiis, quae, ut notatum est, vel proprie ad eam pertinent Ecclesiam, vel a Sede Apostolica eidem sunt indulta.

Ad 2. « Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam. »

Ad 3. « Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam. »

Praeterea, ad amputandas quaestiones, quae ulterius ex non praevisis casibus oriri possent, si Sanctissimo videbitur, moderando Decretum 18. Septembris 1814., declaratum fuit per modum regulae generalis, quod, impedita Dominica tertia Septembris ob occursum Festi rit. dupl. 1. vel 2. clas. vel diei octavae Patroni, Titularis, Dedicationis etc., praefatum Festum Dolorum transferri debeat in proximiorum Dominicam, etiam si incidat cum Festo ritus dup. min., dummodo non sit dies octava Patroni, Titularis, Dedicationis etc., quae licet gaudeat ritu dup. min., nihilominus, cum transferri nequeat, ab hac regula excipitur, ut provisum est supra ad primum. »

Et facta per me infrascriptum Secretarium relatione, Sanctissimus, in omnibus benigne annuendo, praefatas responsiones, et declarationes approbavit, et confirmavit, et per Decretum Generale publicari mandavit. Die 19. Augusti 1817.

4542.

NULLIUS

PROVINCIAE COMPOSTELLANAE.

Capitulum insignis Collegiatae Ecclesiae Oppidi Villafranca del Vierzo olim Dioecesis Astoricensis, in praesens vero Nullius in Hispaniarum Regno Legionensi, ope supplicis libelli ad Sac. Rit. Congr. accessit, solutionem efflagitans sequentium Dubiorum, videlicet.

1. Utrum Capitulum Oppidi Villafranca, cum ulterius non utatur Calendario Toletano, possit Astoricensi Ordinario uti? Et quatenus negative, quo Calendario uti debeat supradicta Capitularis Ecclesia? (2)

2. An, ad vitandum feriale Officium, possint in Feriis subrogari nonnullorum Sanctorum Officia, quorum recitatio non est Oppido Villafranca concessa, sed tantum nomina descripta sunt in notula elaborata anno 1744., ac dein aliqua ex parte mutata anno 1795.? (1)

3. An haec subrogatio sit licita, quando dubitatur de exacta prolationis forma tam ferialis, quam parvi Officii B. M. V. (2)?

4. Utrum huic Oppido Villafranca extendatur Decretum in Pernabucon. 14. Septembris an. 1745. (3)?

(1) Nemini licet, quacumque dignitate sit decoratus, addere Calendario aliqua pro lubitu Officia, licet Sanctorum sint, qui in Ecclesia universali coluntur, et in Martyrologio Romano locum habent. Non pro omnibus enim Sanctis vel iuxta antiquum Ecclesiae morem, vel formaliter canonizatis Officium pro Ecclesia universali indultum est, licet in aliquibus locis ex Apostolica concessione recitetur, quin eadem Apostolica Sede inconsulta, ad alias Dioeceses, Ecclesias, aut Regulares Ordines extendi valeat. Ideo Sac. Rit. Congregatio sub die 22. Aprilis 1741. in una Vilnen. respondit ad dubium quintum: *Satis vulgatum, pluribusque Decretis firmatum est, Officia particularibus locis concessa, quantumvis Sanctorum in Martyrologio Romano expressorum, Sede Apostolica inconsulta, non posse ab aliis recitari:* et in Polona die prima Decembris 1742. ad 1. quo quaerebatur: An servari posset consuetudo recitandi quaedam Officia ex adprobatis pro aliqua Dioecesi, licet non constaret de extensione ad alias, respondit: *Serventur Decreta a S. R. C. edita super Officiorum recitatione. Qui autem particularia Officia recitare desiderant, instent pro illorum approbatione, vel concessione.* Similiter cum in Dioecesi Varsavien. mos invaluisse recitandi Officia aliquorum Sanctorum, quin constaret de Apostolica concessione, S. R. C. expresse declaravit sub die 7. Maii 1746. ad dubium 4.: *Non posse continuari:* Servanda quippe sunt Decreta generalia, quae Breviario Romano praeficiuntur. Quod si aliqua adsit Reliquia insignis, vel Corpus alicuius Sancti ex descriptis in Martyrologio Romano, quamvis in Calendario universali nulla eiusdem memoria fiat, Festum tamen peragi poterit cum Officio, et Missa in ea dumtaxat Ecclesia, in qua Corpus, et Reliquia asservatur, dummodo tamen constet de identitate, iuxta modum a Trid. Synodo praescriptum sess. 25. *Decret. de invocat. venerat., et Reliq. Sanctorum*, rite probata. Enimvero Festa illa Sanctorum, de quibus quaestio proponitur in hoc dubio, proprie non pertinent ad Capitulum de Villafranca, quia non affertur aut ulla qualitas relationis desumenda ab Ecclesiae Titulo, vel Patronatu, aut Apostolica concessio: et certum est eadem recitandi consuetudinem recentem esse, cum antiquior notula anno 1744. consignetur: idecirco omittenda in posterum omnino sunt. Eoque magis quia ex expositione dubii nequimus assequi, an haec Festa certis diebus sint perpetuo affixa, an potius ad opportunitatem accommodentur. Nam cum in eodem exponatur, *an ad vitandum feriale Officium possit in Feriis subrogari nonnullorum Sanctorum Officium etc.?* iure potest dubitari, quod arbitraria sit et varia in singulis annis dispositio Officiorum illa in Ecclesia, ne unquam vel raro saltem ferialibus Officiis locus supersit. Quidquid tamen de hoc sit vel Officia affixa sint certis diebus, vel pro lubitu Feriis subrogentur, semper verum est ad evitanda ferialia Officia inductam consuetudinem addendi Calendario de Villafranca tot Sanctorum Officia sine titulo relationis, aut Apostolicae concessionis, quod repugnat Pontificiis Constitutionibus, et S. R. C. Decretis.

(2) Silentio potius praetereundum, quam discussioni subiiciendum fuisset hoc Dubium. Non enim credi potest Ecclesiasticos viros, qui componunt Capitulum de Villafranca, crassae adeo fuisse minervae, ut prorsus ignorarent formam recitandi feriale Officium, aut alterum, quod parvum dicimus B. M. Virginis. Qui tali ignorantia tenetur, sub gravi debet haurire scientiam, quam eius exigit status, et conditio. Omnes enim, qui ecclesiasticam militiam sequuntur, et ad Horas canonicas obligantur, ut easdem rite possint ordinare, Rubricarum scientia pollere debent. Neque ignorantia eos excusat a culpa, cum haec nequeat non esse crassa et supina.

(3) Pro diversitate casuum, et circumstantiarum S. R. C. varie quandoque respondit; unde est, ut qui simplici responsioni insistent, nec casuum diversitatem attendunt, eam inconstantiae insimu-

5. Utrum tolerari possit consuetudo ignoti tituli legendi Missam conventualem de Feria, vel Vigilia, dum in Choro dicitur Hora Prima; an saltem sine cantu legi possit post Nonam, assi-

stentibus iis, qui ad Chori servitium sunt adstricti? (1)

6. An omissio Officio Dicationis Ecclesiae Cathedralis Astoricensis, possit illud Collegiatae

lant; hi tamen queruntur immerito, censentes responsa adversis frontibus pugnare. Cum enim saepe saepius decidendi ratio a consuetudine petenda sit; nil mirum si aliquando S. Congregatio respondisse videatur secus, ac alias fecerat. Exemplum habemus in proposito Dubio, quod versatur circa additionem Officii parvi B. Mariae Virginis horis Canonicis, quae publice in Choro recitantur in diebus ferialibus, et ritus simplicis. Non enim omnibus aequae hoc onus iniunctum est, sed iis dumtaxat qui consuetudinem habent. Sanctus Pius V. in Constit. *Quod a nobis postulat etc.*, quae Breviario Romano praeficitur, declaravit illos, qui Divinum Officium recitare tenentur, dum illud private recitant, non esse simul adstrictos ad aliud parvum B. Mariae Virginis; voluit tamen omnino servari consuetudinem illarum Ecclesiarum, in quibus Officium parvum B. Mariae Virginis in Choro dici consueverat. Hinc S. R. C. propositis super hac re quaestionibus, inhaerendo *Pianae Constitutionis* dispositioni, semper rationem habuit Ecclesiarum consuetudinis, qua attenta, iuxta diversam casuum exigentiam, vario modo respondit, quin sibi contradiceret. In *Pernabucen.* tuto omitti posse in Choro Officium parvum declaravit, quia expositum fuerat: *Nullam adesse consuetudinem praedictum Officium parvum recitandi.* Sed ut caute procederet, neque videretur decidendi rationem petiisse a tenuitate praebendarum, aut a consuetudine, si quae forte erat, dispensasse, simul addidit clausulam: *non abrogata tamen consuetudine, quae in contrarium forte vigeret.* Atqui in Ecclesia Capitulari Oppidi de Villafranca vigeat consuetudo recitandi in Choro Officium parvum, et haec per contrarium inductum morem abrogata non est; ideo ad eam trahi nequit antedictum Decretum in *Pernabucen.*, in qua asserebatur, non adfuisse consuetudinem. Videtur idcirco Capitulum Oppidi Villafranca absolvendum non esse ab onere recitandi Officium parvum B. Mariae Virginis in Choro diebus ferialibus, et ritus simplicis, veluti alias declaraverat eadem Sac. Congregatio in Decretis legen. in hac Collectione.

(1) Duas partes hoc dubium habet. Primum quaeritur: num servanda sit consuetudo legendi Missam Conventualem de Feria, vel Vigilia, cum in Choro dicitur *Hora Prima*: deinde vero; num saltem sine cantu legi possit *post Nonam*? Non nisi crassa Rubricarum ignorantia hisce quaestionibus causam praebere poterat. Quis enim est, qui nesciat, Missam de Feria, aut de Vigilia, dum in Choro duo Conventuales cantandae sunt, matutinis omnibus Horis persolutis, ad *Nonam* usque inclusive canendam esse? Servandus quippe est ordo a Rubrica praescriptus *tit. 15. num. 2.* Audiendus *Meratus* hoc loc. addit. *ad Gavantum num. 3. Observare libet cum Turrino part. 2. sect. 5. cap. 2., quod si cantandae sunt plures Missae ob occursum Feriae maioris, v. gr. cum Festo duplici, cantetur Missa de Feria post Nonam, de Sancto post Tertiam... quia Rubrica generalis expresse praescribit Missam de Festo cantari post Tertiam, de Feria post Nonam.* Neque ordinem hunc invertere licet, veluti declaravit S. R. C., praesertim in *Nucerina* 16. Februarii 1630., ac in *una Ordinis Eremitarum Camaldulensium* 22. Ianuarii 1701. et 19. Ianuarii 1743. Id autem tanto cum rigore servandum est, ut nec prodesse valeat ad praescriptionem inducendam consuetudo, etsi immemorabilis, ut ex eiusdem Sac. Congregationis Decretis in *Polana* 9. Maii 1639. in *Imolen.* 7. Iulii 1759., et in *Venusina* 9. Augusti 1760. At in proposito dubio duplex detegitur error nullo modo excusandus. Alter est ordinis inversi, quoad horam celebrandi Missam de Feria: alter versatur circa modum persolvendi in Choro *horam Primam*, dum ad Aram fit feriale Sacrum, ita ut duo actiones distinctae, et successivae confundantur, et quodammodo, ut ita dicam, compenetrantur. Praeceptiva sunt verba rubricae, quae iubent, quod Missa, vel de Sancto, vel ferialis, statutis horis in Choro persolutis, succedat: *Missa Conventualis sequenti ordine DICI DEBET. In Festis duplicibus etc., dicta Hora Tertia. In Festis simplicibus etc., dicta Hora Sexta. In Adventu etc. Missa*

Oppidi Villafranca celebrari, cuius Templum tantum benedictum esse memoria extat, cum vetus perierit igne absumptum anno 1754.? (1)

7. An Officium S. Turibii Episcopi, et Patroni Astoricensis, quod fixum est Ferae secundae post Dominicam in Albis, quodque eodem

die in Oppido Villafranca recitatur cum obligatione audiendi Sacrum, debeat sub ritu duplici 1. vel 2. classis celebrari cum Octava? (2)

8. Utrum publicae venerationi exponi, ac processionaliter deferri possint Sanctorum Reliquiae, de quarum identitate, et authenticitate, certo non

*de tempore DEBET CANTARI POST NONAM.* Qui sane ordo tam stricte obligat, ut horam Missae de tempore variari non liceat, *quamvis sint dies solemnes.* Quod si non licet, dum in Choro Horae Canonicae persolvuntur, in altera eiusdem Ecclesiae Cappella aliam peragi functionem aliasve preces recitari: ut respondit Sac. Congreg. in *Neritonensis diei 15. Ianuarii 1659.*; multo minus licet in eodem Choro eodemque tempore Missam celebrari de Feria, et Horam Primam recitari, ac duas actiones distinctas, ac successivas simul confundere. Poteritne tamen ferialis Missa *post Nonam*, adstante Clero, legi sine cantu? Id quaeritur in secunda dubii parte. Regula servanda est, quae iubet Missas omnes conventuales, utpote solemnes, cantandas esse. S. R. C. sub die 3. Augusti 1737. in *Urbevetana super Dubiis* interrogata: *An quoties ex praescripto rubricae celebrandae et cantandae sunt in Ecclesia Cathedrali plures Missae, liceat aliquam ex illis planam celebrare?* absolute respondit: *Negative.*

(1) Capitulum, quod nullius est Dioecesis, solemniter celebrare debet dumtaxat anniversariam diem Consecrationis propriae Ecclesiae, dummodo tamen indubia documenta evincant, eandem certo consecratam fuisse. Unum quippe satis est dubium, ne Officium de dedicatione fiat. Ita respondit S. R. C. in *Alexandrina 18. Augusti 1629. Non posse celebrari Festum Consecrationis illius Ecclesiae, quam certum est, non fuisse consecratam, IMO NEQUE SI EST DUBIUM.* Igitur si vel simplex dubitandi ratio satis est, ne Dedicationis Officium recitetur, multo minus peragi Anniversarium poterit, si certum est, Ecclesiam simplici Benedictione, non autem Pontificalibus Caeremoniis ad Divinum cultum, et Sacrorum usum fuisse deputatam. Ad rem facit alterum Decretum in *Taurinensis die 21. Martii 1795.* scilicet, *non debere Officium peragere Dedicationis propriae Ecclesiae, quae non est consecrata.* Neque prodest, quod nova Ecclesia suffecta fuerit Templo solemniter consecrato, sed igne consumpto. Etenim recolenda non est memoria Dedicationis illius Ecclesiae, quae vel amplius non extat, vel temporis iniuria ob aliquod infortunium magna in parte deiecta, aut consumpta, consecrationis decus amisit. Videri possunt Decreta in *una Hollandiae 2. Iulii 1685.*, et in *alia Nullius Balneariae 15. Septembris 1815.*, ac praeterea *Cavalerius tom. 1. cap. 1. Decret. 4. circa finem*, et *Tetamus in Appendic. ad Diarium cap. 4. num. 5.*

(2) Cum Capitulum de Villafranca nullius sit Dioecesis, nec ullam habeat relationem ad Astoricensem, non tenetur, nec potest celebrare Festum S. *Turibii Episcopi* tamquam Patroni principalis eiusdem Astoricensis Dioecesis. Quoniam vero ex dubio discimus eiusdem S. *Turibii* Festum affixum esse Ferae secundae post Dominicam in Albis, e re nostra ducimus hic recolere, quae S. R. C. nuperrime declaravit tam in causa *Tuden.*, quam in *generali Decreto* relate ad Festum *Annunciationis B. Mariae Virginis* transferendum in diem Feriam secundam, aliquando quoad Chorum, et Forum, quandoque quoad Chorum dumtaxat, iuxta diversas occurrentias. Cum enim decisum fuerit per modum regulae generalis, quod, translato Festo Annunciationis ad Feriam secundam post Dominicam in Albis simul cum praecepto audiendi Sacrum, et abstinendi a servilibus, huic cedere debeant Festa etiam altioris ritus Patroni principalis, Titularis, vel Dedicationis Ecclesiae: maxime decet, ne illi Ferae fixe assignetur ulla ex his solemnioribus festivitatibus; immo expedire videtur, ut si aliquod Festum ritus duplicis primae, vel secundae classis, illi affixum reperitur, veluti in casu proposito illud est S. *Turibii Episcopi* in Dioecesi Astoricen.; exhibeantur preces Sac. Rit. Cong. pro perpetua commutatione diei. Ita a Monachis Cassinensibus provisum fuit *Festo S. Benedicti*, quod occurrens in Maiori Hebdomada, reponebatur in Feria 2. post Dominicam in Albis; verum ad evi-

constat? An de ipsis Officium recitari valeat in Ecclesia, in qua asservantur? (1)

Et Sac. eadem Congregatio, audito prius voto alterius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto pandito, typisque evulgato, ad relationem Em̄i, et Rm̄i D. Card. Bardaxi dictae causae Ponentis, respondit.

Ad 1. « Negative, et adhibendum esse Calendarium Romanum, exceptis Officiis peculiariter concessis Clero dumtaxat Urbis, vel totius Status Ecclesiastici, vel Italiae cum Insulis adiacentibus; iis vero additis, quae iuxta Rubricarum Regulas, et generalia S. R. C. Decreta, eiusdem Ecclesiae Oppidi Villafranca del Vierzo vere sunt propria.

Ad 2. « Negative. »

Ad 3. « Negative, et servantur Rubricae. »

Ad 4. « Negative. »

Ad 5. « Negative, et servantur Rubricae. »

Ad 6. « Negative. »

Ad 7. « Cum Capitulum Oppidi de Villafranca modo minime pertineat ad Dioecesim Astoricen., sed Nullius sit, omittere debet Officium S. Turibii, ut proprium eiusdem Astoricen. Dioecesis, cuius est principalis Patronus.

Ad 8. « In casu, de quo agitur, Negative ad utramque partem. » Et ita etc. Die 27. Septembris 1817.

Facta autem per me infrascriptum Secretarium de praemissis SSmo Dom. Nostro Pio VII. P. M. relatione, Sanctitas Sua Sac. Congregat. responsa approbavit, confirmavit, atque ita in supradieta Ecclesia servari mandavit. Die 30. Septembris 1817.

tandum occursum cum translatione *Festi Annunciationis B. Mariae Virginis*, ex indulto Sa. Mem. *Benedicti XIII.* et decreto *Sac. Rit. Congregationis in Fulden.* 6. Septembris 1747. modo transferri ad Feriam 3.

(1) Certum exploratumque est omnibus, Reliquias Sanctorum nec processionaliter deferri, nec publicae venerationi exponi posse, nisi fuerint ab loci Ordinario diligenter recognitae, adprobatae, et ne fraus fiat, eiusdem Ordinarii firmatae sigillis. Siquidem post Text. in *cap. Cum eo, de Reliq. et Venerat. Sanctorum* Concilium Tridentinum decrevit, iussitque, *nulla admittenda nova miracula, nec Reliquias recipiendas, nisi eodem recognoscente, et adprobante Episcopo.* Sess. 25. de *Invocat. Venerat.*, et *Reliq. Sanctorum.* Immo etiam Reliquiae a Rom. Pontifice adprobatae, recognoscendae sunt ab Episcopo loci Ordinario, priusquam venerationi exponantur; non quia denuo ab inferiori adprobandae, sed ut certo constet Romae fuisse adprobatas, nullaque sit dubitandi ratio de earumdem identitate, integritate, fidelique custodia, omnisque removeatur piae fraudis, dolique suspicio. Quamobrem Reliquiis, de quarum identitate certo non constet, Ecclesiasticus cultus nullatenus est exhibendus. Multo minus de Sanctis, ad quos eadem pertinere dicuntur, licebit Festum peragere cum Officio, et Missa. Servandae siquidem sunt conditiones Decreti generalis, quod praefigitur *Breviario Romano dat. 12. Augusti 1691.*, et a Sa. mem. *Innocentio XII. sub die 19. Octobris eiusdem anni probati, et confirmati.*